
UCHWAŁA NR XXXVII/320/09 

RADY MIEJSKIEJ GMINY LWÓWEK ŚLĄSKI 

z dnia 15 grudnia 2009 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury − Lwóweckiego Ośrodka Kultury w Lwówku 
Śląskim oraz nadania jej statutu 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 9, 11  
i 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 13, poz. 123, ze zmianami) Rada Miejska Gminy Lwówek Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, działającą w formie samorządowej instytucji kultu-
ry pod nazwą: Lwówecki Ośrodek Kultury w Lwówku Śląskim, zwany dalej Ośrodkiem.  

§ 2. Siedziba Ośrodka mieści się w Lwówku Śląskim, a terenem działania jest obszar Gminy Lwówek 
Śląski. 

§ 3. Do zadań Ośrodka należy wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie organizowania dzia-
łalności kulturalnej na terenie Gminy Lwówek Śląski.  

§ 4. Nadaje się Ośrodkowi Statut stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego.  
 
 
Przewodnicząca Rady: 
Teresa Wachal 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVII/320/09 
Rady Miejskiej Gminy Lwówek Śląski z dnia 
15 grudnia 2009 r. 

 
STATUT 

Lwóweckiego Ośrodka Kultury w Lwówku Śląskim 
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Instytucja Kultury w Lwówku Śląskim, zwana dalej Lwóweckim Ośrodkiem Kultury, utworzona  
na mocy uchwały nr XXXVII/320/09 Rady Miejskiej Gminy Lwówek Śląski z dnia 15 grudnia 2009 r.  

§ 2. Prawną podstawą Funkcjonowania Lwóweckiego Ośrodka Kultury jest: 
1. Ustawa z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. Nr 13, poz. 123 z 2001 r. – tekst z późniejszymi zmianami).  
2. Niniejszy statut. 

§ 3. Instytucja Kultury pod nazwą Lwówecki Ośrodek Kultury w Lwówku Śląskim jest samorządową 
instytucją kultury, dla której prowadzenie działalności kulturalnej jest podstawowym celem.  

§ 4. Siedzibą Lwóweckiego Ośrodka Kultury jest miasto Lwówek Śląski, ulica Przyjaciół Żołnierza 5  
i obejmuje swoim zakresem działania obszar gminy i miasta Lwówek Śląski, może także prowadzić swo-
ją działalność na terenie całego kraju. 

§ 5. 1. Organizatorem Lwóweckiego Ośrodka Kultury jest Gmina i Miasto Lwówek Śląski.  
2. Lwówecki Ośrodek Kultury jest instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury pod nr 2  

i posiada osobowość prawną.  

§ 6. Nadzór nad działalnością Instytucji Kultury w Lwówku Śląskim sprawuje bezpośrednio Bur-
mistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski.  

II. ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 7. Lwówecki Ośrodek Kultury realizuje zadania w zakresie wychowywania, edukacji i upowszech-
niania kultury.  

§ 8. Do podstawowych zadań instytucji kultury należy w szczególności:  
1. Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę. 
2. Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnienie dóbr kultury.  
3. Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wie-

dzą i sztuką.  



4. Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego.  
5. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych.  
6. Organizowanie koncertów, spektakli, wystaw dzieł sztuki, spotkań literackich, spotkań z interesu-

jącymi ludźmi.  
7. Prowadzenie zespołów i ognisk artystycznych.  
8. Współdziałania z organizacjami i stowarzyszeniami.  
9. Współpraca z mediami.  
10. Współpraca ze szkołami z terenu gminy Lwówek Śląski.  
11. Prowadzenie działalności promocyjnej w zakresie kultury.  

III. ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 9. Instytucja Kultury samodzielnie opracowuje plan swojej działalności.  

§ 10. Organami Lwóweckiego Ośrodka Kultury w Lwówku Śląskim są:  
− Dyrektor,  
− Społeczna Rada Programowa. 

§ 11. Społeczna rada Programowa:  
1. Społeczna Rada Programowa opiniuje program działania Lwóweckiego Ośrodka Kultury  

w Lwówku Śląskim.  
2. Społeczna Rada Programowa jest instytucją doradczą.  
3. Społeczna Rada Programowa działa w interesie użytkowników i pracowników Instytucji Kultury  

w Lwówku Śląskim.  
4. W skład Społecznej Rady Programowej powinni wejść przedstawiciele organizatora instytucji kul-

tury, pracowników i użytkowników oraz liderzy organizacji i stowarzyszeń trwale związanych z działalno-
ścią Lwóweckiego Ośrodka kultury.   

5. Społeczną Radę Programową powołuje dyrektor; a zatwierdza Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek 
Śląski na wniosek dyrektora.  

§ 12. Dyrektor: 
1. Dyrektora Instytucji Kultury powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski zgod-

nie z ustawą.  
2. Dyrektor Instytucji Kultury zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz.  

§ 13. 1. W Lwóweckim Ośrodku Kultury mogą być zatrudnieni pracownicy kultury, administracji 
oraz obsługi. W miarę potrzeb mogą być zatrudnieni instruktorzy oraz inni specjaliści związani z działal-
nością kultury.   

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Lwóweckiego Ośrodka Kultury wykonuje 
Dyrektor Lwóweckiego Ośrodka Kultury. 

§ 14. Organizację wewnętrzną instytucji określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora 
tej instytucji.  

§ 15. Wynagrodzenia pracowników Lwóweckiego Ośrodka Kultury określone są na podstawie wła-
ściwych przepisów prawa obowiązujących dla instytucji kultury określonych w odrębnych przepisach.  

IV. DZIAŁALOŚĆ FINANSOWA 

§ 16. 1. Lwówecki Ośrodek Kultury prowadzi gospodarkę finansowa na zasadach określonych dla 
instytucji kultury.  

2. Podstawą gospodarki finansowej instytucji kultury jest plan działalności instytucji zatwierdzony 
przez dyrektora, z zachowaniem dotacji w wysokości ustalonej przez organizatora.  

§ 17. Lwówecki Ośrodek Kultury samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia 
oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków.  

§ 18. Instytucja Kultury pozyskuje środki finansowe z:  
1. Dotacji z budżetu gminy i miasta.  
2. Działalności bieżącej.  
3. Najmu i dzierżawy składników majątkowych. 
4. Środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych.  
5. Środków z innych źródeł.  

§ 19. Wysokość rocznej dotacji na działalność instytucji kultury ustala organizator.  

V. POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI INNEJ NIŻ KULTURALNA 

§ 20. 1. Lwówecki Ośrodek Kultury może realizować na zasadach określonych odrębnymi przepisa-
mi dodatkowe zadania, a w szczególności:  
a) organizować imprezy o charakterze turystycznym, sportowym, rekreacyjnym i promocyjnym, które 

uwzględniają specyfikę regionu i wzbogacają turystyczną ofertę miasta i Ziemi Lwóweckiej,  
b) prowadzić działalność w zakresie organizowania i wydawania prasy lokalnej, prowadzenia lokalnej 

rozgłośni radiowej i telewizyjnej, prowadzenia teletekstu na kanale telewizji kablowej.  



  
c) prowadzić naukę języków obcych oraz odpłatne kursy i szkolenia,  
d) prowadzić impresariat artystyczny,  
e) prowadzić i udostępniać dokumentacje historyczną,  
f) prowadzić działalność wydawniczą i handlową w zakresie rozpowszechniania regionalnych pamiątek, 

folderów, śpiewników itp.,  
g) świadczyć usługi poligraficzne, fotograficzne, wideo, filmowe, plastyczne oraz inne usługi z zakresu 

kultury,  
h) produkować i rozpowszechniać kasety magnetofonowe, płyty CD, kasety wideo oraz płyty DVD z reje-

stracją faktów kulturowych i dorobku miejscowego środowiska twórczego,  
i) prowadzić wypożyczalnię sprzętu technicznego, turystycznego i innego,  
j) prowadzić sprzedaż giełdową, komisową, antykwaryczną dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego  

i innych,   
k) świadczyć usługi w zakresie realizacji imprez zleconych: okolicznościowych, rodzinnych, obrzędo-

wych, świątecznych, festynów,   
l) świadczyć usługi gastronomiczne,  
m) świadczyć usługi z wykorzystaniem techniki komputerowej (internet),  
n) prowadzić wynajem lokali i pomieszczeń,  
o) prowadzić inną działalność produkcyjną, handlową i usługową (kiermasze, aukcje, prezentacje),  

z której pozyskane środki materiałowe i finansowe służą wsparciu działalności podstawowej.  
2. Szczególną formą działalności Lwóweckiego Ośrodka Kultury jest współuczestniczenie – z wła-

snej inicjatywy lub w przypadkach zleconych przez Urząd Gminy i Miasta Lwówek Śląski – w przepro-
wadzaniu imprez odbywających się na terenie tut. Gminy, organizowanych przez inne osoby prawne, 
osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. Współuczestnictwo  
to może polegać np.: na udostępnianiu zaplecza technicznego, pomocy pracowników Lwóweckiego 
Ośrodka Kultury w pracach przygotowawczych itd. W przypadku zlecenia tych działań przez Urząd Gmi-
ny i Miasta Lwówek Śląski Lwówecki Ośrodek Kultury otrzymuje zwrot poniesionych kosztów.   

3. Zadania określone w ust. 1 Lwówecki Ośrodek Kultury może realizować na podstawie swojego 
statutu oraz zezwoleń wymaganych przepisami prawa w miarę posiadanych możliwości technicznych  
i organizacyjnych.  

VI. ZASADY DOKONYWANIA ZMIAN STATUTOWYCH 

§ 21. 1. Statut Instytucji Kultury w Lwówku Śląskim nadaje Rada Miejska Gminy Lwówek Śląski.  
2. Zmiany statutowe mogą być dokonywane przez Radę Miejską Gminy Lwówek Śląski.  


